
Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada pārskats
 

Pamatinformācija 

Bilance 

Reģistrācijas numurs 40008107099
Nosaukums LATVIJAS AUTISMA APVIENĪBA BIEDRĪBA
Adrese Strēlnieku iela 9–14, Rīga, LV-1010
Taksācijas periods no 01.01.2023 līdz 31.12.2023

Darbinieku skaits 5
Darbības sfēra Biedrība
Likvidācijas slēguma bilance Nē

Bilances aktīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

Ilgtermiņa ieguldījumi 10 675 419
II. Pamatlīdzekļi 30 675 419
2. Pārējie pamatlīdzekļi 50 675 419
Apgrozāmie līdzekļi 110 88 135 48 333
II. Debitori 150 2 001 1 660
V. Nauda 180 86 134 46 673
Kopā aktīvi 190 88 810 48 752

Bilances pasīvi

Posteņa nosaukums Rindas
kods

Pārskata gada
beigās

Iepriekšējā
pārskata gada

beigās

I. Fondi 10 72 033 38 738
3. Rezerves fonds 40 72 033 38 738
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 50 38 738 12 599
3.2. Pārskata gada rezerves fonds 60 33 295 26 139
III. Īstermiņa kreditori 110 16 777 10 014
2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 130 6 550 4 568
4. Pārējie kreditori 150 10 227 5 446
Kopā pasīvi 170 88 810 48 752

1/12



Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 10 84 166
II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 20 1 030 1 461
IV. Saņemtās dotācijas un subsīdijas 40 293 670 80 686
V. No Eiropas Savienības fondiem, Eiropas Ekonomikas zonas fondiem un citiem
ārvalstu fondiem saņemtais finansējums

50 29 950 0

VI. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 60 2 131 9 989
VII. Citi ieņēmumi 70 39 373 41 873
VIII. Ieņēmumi kopā 80 366 238 134 175
IX. Izdevumi 90 332 943 108 036
(1) Izdevumi, izņemot izdevumus saimnieciskās darbības veikšanai 100 332 787 105 163
1. Atbalsta maksājumi personām 110 17 290 7 426
2. Materiālu izdevumi 120 23 659 16 689
3. Darba samaksa 130 120 023 34 505
4. Sociālās apdrošināšanas un nodrošinājuma maksājumi 140 29 665 8 399
5. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un norakstīšana 150 644 418
6. Citi izdevumi 160 141 506 37 726
(2) Izdevumi saimnieciskās darbības veikšanai 170 156 2 873
6. Citi izdevumi 230 156 2 873
XI. Izdevumi kopā 250 332 943 108 036
XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība 260 33 295 26 139
t. sk. Ieņēmumu un izdevumu starpība no saimnieciskās darbības 270 1 975 7 116

2/12



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) 
Posteņa nosaukums Rindas

kods
Pārskata gada

beigās
Iepriekšējā

pārskata gada
beigās

I. Atlikums pārskata gada sākumā (kopsumma), tai skaitā: 10 626 2 990
- bezskaidra nauda 30 626 2 990
2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), 70 626 2 990
II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma, tai skaitā: 90 1 030 1 461
- bezskaidra nauda 120 1 030 1 461
1. Vispārīgie ziedojumi (neierobežotai lietošanai): 140 1 030 1 461
1.3. fiziskās personas (rezidenti), 170 730 315
1.5. anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji, 190 300 1 146
III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma: 280 1 030 3 825
1. Vispārīgo ziedojumu (neierobežotai lietošanai), 290 1 030 1 461
tai skaitā anonīmo ziedojumu un dāvinājumu izlietojums: 300 300 1 146
1.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 310 1 030 1 461
1.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 320 1 030 1 461
2. Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), 360 0 2 364
2.1. statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem: 380 0 2 364
2.1.1. sabiedriskā labuma darbībai, 390 0 2 364
IV. Atlikums pārskata gada beigās (kopsumma), tai skaitā: 430 626 626
- bezskaidra nauda 450 626 626
2. Mērķziedojumu (noteiktiem mērķiem), 490 626 626

3/12



Ziedotāju un dāvinātāju saraksts (ZDS) 
Ziedotāja

tips Valsts NMR kods /
personas kods

Nosaukums /
vārds, uzvārds Ārvalstu adrese Nauda

(euro)
Mantiskā

(euro) Mērķis Komentārs

1 Fiziskā
persona
rezidents

LV 27038210303 LAURA
ŠĻARE

25,00 Neierobežotai
lietošanai

2 Fiziskā
persona
rezidents

LV 22117012601 SOLVEIGA
LĪGA
SILKALNA

300,00 Neierobežotai
lietošanai

3 Fiziskā
persona
rezidents

LV 29037211653 AIGA
KRIŅĢELE

234,00 Neierobežotai
lietošanai

4 Fiziskā
persona
rezidents

LV 08028812550 VELGA
POLINSKA

101,00 Neierobežotai
lietošanai

5 Fiziskā
persona
rezidents

LV 23018611988 SARMĪTE
OZOLIŅA

15,00 Neierobežotai
lietošanai

6 Fiziskā
persona
rezidents

LV 09047311633 EVIJA
DAUDE-
ŠTRAMDIE
RE

25,00 Neierobežotai
lietošanai

7 Fiziskā
persona
rezidents

LV 30116510510 DACE
ZVIRGZDIŅ
A

30,00 Neierobežotai
lietošanai

8 Anonīm
s

LV RUBENIS
LAURIS

300,00 Neierobežotai
lietošanai

Kopā (euro) 1 030,00 0,00
Nauda un mantiskā kopā (euro) 1 030,00

4/12



Paskaidrojums 
Paskaidrojums GP_LAA2023.edoc

5/12

https://eds.vid.gov.lv/attachment/3ccc41e3-927e-464f-adc7-58a35970dcbb?refid=98025270


Vadības ziņojums 
 

Vispārīgā informācija par organizāciju 

Ziņas par valdes locekļiem 

 

Biedrības, arodbiedrības un to apvienības biedru skaits uz pārskata gada 31. decembri 

Ziņas par grāmatvedi, kas parakstīja gada pārskatu 

Ziņas par revīzijas institūcijas locekļiem 

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss Ir
Darbības joma vai jomas Pilsoniskas sabiedrības attīstība,

Cilvēktiesību un indivīda tiesību
aizsardzība

Organizācijas darbības mērķi Personu ar autiska spektra
traucējumiem interešu tiesību
aizsardzība.

Sabiedrības daļa (galvenā mērķa grupa), uz kuru vērsta
organizācijas darbība

Ģimenes, kurās aug bērni ar autismu,
personas ar autismu, viņu izglītotāji,
atbalsta personas

Organizācijas galvenie sasniegumi pārskata gadā Īstenots projekts "Atbalstīt ceļā",
izveidojot reģionālu atbalsta tīklu
ģimenēm, kurās aug bērni ar autismu.
Norganizēta ikgadījā starptautiskā
konference "Labā prakse autisma
jomā"

Vārds Uzvārds
Amatā

stāšanās
datums

Pilnvaru termiņš Atbrīvošana
s datumsNo Līdz

1 Līga Bērziņa 26.04.2013
2 Alda Vanaga 10.10.2006

Fiziskās personas 129
Juridiskās personas 0

Vārds Toms
Uzvārds Zirdziņš

Vārds Uzvārds

1 Ieva Bite
2 Karīna Pētersone

6/12



 

Informācija par brīvprātīgo darbu 
Brīvprātīgā darbavietas 

 

Informācija, ko sniedz organizācija, kurai ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

Sabiedriskā labuma darbības jomas 

Sabiedrības daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības perspektīvām 

Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas Svarīgākie notikumi pārskata gadā:
Projekta "Atbalstīt ceļā" īstenošana,
izveidojot reģionālu atbalsta tīklu
ģimenēm, kurās aug bērns ar autismu,
konferences "Labā prakse autisma
jomā 2023" īstenošana, nepārtraukta
cilvēku ar autismu un to tuvinieku
tiesību un interešu aizstāvība. Nākotnes
perspektīvas: Attīstīt un nostiprināt
sociālo rehabilitācijas pakalpojumu
"Atbalstīt ceļā", Īstenot pilotprojektu
gadījuma vadītāja (atbalsta persona
ģimenēm, kurās aug bērns ar autismu)
lomas definēšanai, veicināt vecāku,
kuri ir bijuši spiesti pamest darba tirgu
atgriešanos, nepārtraukti veicināt
arvien iekļaujošāku vidi cilvēkiem ar
autismu un to tuviniekiem.

Ziņas par organizācijas struktūru Biedrības pārvaldes institūcija ir valde,
kas sastāv no 2 valdes locekļiem.

Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā Erasmus plus projekti, kā arī
Sabiedrības integrācijas fonda
projekti, ziedojumi

Darbavieta Darba veicēju
kopskaits

Nostrādāto stundu
kopskaits

1 Biedrība "Latvijas Autisma apvienība" 2 32
Kopā 2 32

Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis Cilvēku ar autiskā spektra traucējumiem tiesību un
interešu aizsardzība Latvijā

Darbības joma

1 Cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība
2 Pilsoniskas sabiedrības attīstība

Sabiedrības daļa/mērķa grupa Cita sabiedrības daļa/mērķa grupa

1 Ģimenes, kas audzina bērnu ar
invaliditāti

2 Bērni
3 15–25 gadus veci jaunieši

7/12



Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas
aktivitātes kalendāra gadā

Realizētie projekti un pasākumi:
Projekts "Atbalstīt ceļā" - sociālās
rehabilitācijas pakalpojums ģimenēm,
kurās aug bērns ar autismu, īstenota
paneļdiskusija par īpašo bērnu
nākotni Latvijā, īstenota konference
"Labā prakse autisma jomā 2023",
uzsākts Sabiedrības integrācijas fonda
finansēts projekts "Atbalsta sistēmas
pilnveide ģimenēm, kurās aug
bērns/jaunietis ar autiskā spektra
traucējumiem, ieviešot gadījumu
vadītāju, kā atbalstu ģimenes
sistēmai."Moderēta lielākā atbalsta
grupa Autisms.lv

Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā
attiecībā uz mērķa grupu vai attiecīgajā jomā

Viens no lielākajiem sasniegumiem ir -
panākta projekta "Atbalstīt ceļā"
turpināšanos 2024.gadā. Tāpat pie
sasniegumiem var minēt konferenci
"Labā prakse autisma jomā 2023",
kuras ietvaros tika piesaistīti gan
politikas veidotāji, gan arī ārvalstu
eksperti, kuri konferences ietvaros
ienesa Latvijā jaunas zināšanas par
atbalstu cilvēkiem ar autismu.

Organizācijas darbību veicinošie faktori Sadarbība ar valsts un pašvaldību
iestādēm - Izglītības un zinātnes
ministriju, Labklājības ministriju,
Veselības ministriju, Rīgas domes
Labklājības departamentu, Ventspils,
Liepājas, Valmieras un  citām
pašvaldībām
Cieša sadarbība ar vispārizglītojošām
un speciālajām izglītības iestādēm.
Sadarbība ar starptautiskajām vecāku
orgnizācijām un pakalpojumu
sniedzējiem autisma jomā, dalība
Autism Europe
Sadarbība ar Latvijas lielākajām
universitātēm, vecākiem.

Organizācijas darbību kavējošie faktori Latvijas Autisma apvienībā darbs
noris brīvprātīgi, jo vecākiem ir bērni,
kuriem ir grūti atrast pieskatītāju,
viņiem ir ierobežotas iespējas
iesaistīties biedrības darbā.
Finansiālo resursu trūkums un
kapacitātes trūkums
Atkarība no starptautiskajiem un
vietējiem projektiem
Sadrumstalotais un lēnais politikas
veidošanas process, pretrunas starp
ministrijām

8/12



Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

Saņemto ziedojumu izlietojums pārskata gadā 

Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Objekts 

Teritorija 

Iesāktie Turpināts psihosciālās rehabilitācijas projekts "Atbalstīt ceļā", kura ietvaros vismaz 300
ģimenes, kurās aug bērni ar autismu un invaliditāti saņems līdzinieku atbalstu, speciālistu
atbalstu specializētajās atbalsta grupās. Projekta ietvaros tiks arī izstrādāti dažādi
informatīvie un izdales materiāli.
Turpinās pieaugušo ar autismu uzrunāšana un intervijas, lai izzinātu viņu vajadzības darba
tirgū, diagnostikas jomā
Pilotēt gadījuma vadītāja lomu autisma apvienībā.

Plānotie Uzsākt sadarbību ar Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centru, lai paplašinātu izpratni par
autisma diagnostiku pieaugušajiem, meklētu instrumentus un sniegtu kvalificētu palīdzību
krīzes gadījumos
Palīdzēt Bērnu klīniskās universitātes slimnīcai klūt par autismam draudzīgu slimnīcu

Iesāktie Turpinās Erasmus+ programmas sadarbības projekti: *2023-1-SE01-KA220-VET-
000156500 Perspective, kura mērķis ir pievērsties neiroloģiskajai daudzveidībai
(koncentrējoties uz ASD); * Nr.2023-1-IT02-KA210-ADU-000152145 RURAAC, kura
mērķis ir ir veicināt cilvēku ar intelektuālās attīstības traucējumiem sociālo iekļaušanu
lauku apvidos, izmantojot alternatīvo komunikāciju (AAC) āra aktivitātēs un vietējo dabas
resursu izzināšanā; *2021-1-IT03-KA220-YOU-000029126 Independence way.

Plānotie Organizēt ikgadējo konferenci "Labā prakse autisma jomā 2024"
Sadarbība ar organizācijām, kuras apvieno sievietes ar autismu. Tāpat arī ir plānota
sadarbība ar Rīgas apkaimes iedzīvotāju fondu - dažādu projektu īstenošanā, atbalstam
cilvēkiem ar autismu un to tuviniekiem - Rīgas iedzīvotājiem.

Pārskata gadā saņemto ziedojumu kopsumma 1030,00

Pārskata gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 1030,00
Ziedojumu izlietojums sabiedriskā labuma darbībai 1030,00
Izlietojums administratīvajiem izdevumiem no pārskata gadā
saņemto vispārīgo ziedojumu kopsummas

0,00

Fiziskās personas 4500

Skaits 4500
Piezīmes Platformas facebook.com/groups/autisms.lv apmeklētāju skaits, kui saņem ikdienas

padomus un atbalstu kopienā

Teritorija Skaits Piezīmes

1 Lokāla 1000 Aptuvenais cilbvēku skaits, kas apmeklē biedrības Latvjas Autisma apvienība
pasākumus klātienē

2 Reģionāla 300 Aptuvenais cilbvēku skaits, kas apmeklē biedrības Latvjas Autisma apvienība
organizētos pasākumus reģionos

3 Valsts mēroga 4500 Platformas facebook.com/groups/autisms.lv apmeklētāju skaits, kui saņem
ikdienas padomus un atbalstu kopienā, apmeklē vebinārus, seminārus attālināti

9/12



Informācija par zvērinātu revidentu un atzinums 
Revidenta ziņojuma datums
Zvērinātu revidentu komercsabiedrības reģistrācijas numurs
Licences numurs
Sertifikāta numurs
Komentārs

10/12



Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem (DIIZD) 

Ziedojumu un
dāvinājumu

izlietojuma apraksts

Ziedojumu
un

dāvinājumu
izlietojums

(euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma
summa (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summas pa veidiem
(euro)

Sabiedriskā
labuma

darbības
joma

Sabiedriskā
labuma

mērķa grupa

Sabiedriskā labuma guvēju skaits

no
vispārīgiem
ziedojumiem
(neierobežota
i lietošanai)

no
mērķziedoju

miem
(noteiktiem
mērķiem)

no
anonīmiem

ziedojumiem
un

dāvinājumie
m

sabiedriskā
labuma

darbībai (SL)

administratīv
ajiem

izdevumiem
(AI)

saimnieciskās
darbības

izdevumiem
(SD)

citiem
mērķiem un
uzdevumiem

(SC)

Fiziskās
personas Objekts Teritorija

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Floship
reMarkable-
planšete

428,00 428,00 0,00 300,00 428,00 2 14

2 UNIPRINTA,
SIA-plakāti

194,00 194,00 0,00 0,00 194,00 2 14

3 Rolling, SIA-
darba materiāli

292,00 292,00 0,00 0,00 292,00 2 14

4 Alunds, SIA-
darba materiāli

111,00 111,00 0,00 0,00 111,00 2 14

5 labadruka.lv,
SIA-uzlīmes

5,00 5,00 0,00 0,00 5,00 2 14

Kopā 1 030,00 1 030,00 0,00 300,00 1 030,00 0,00 0,00 0,00 0

11/12



Revīzijas institūcijas ziņojums (RIZ) 

þ Apliecinu, ka dokumenta nestrukturētajās datnēs nav iekļauta informācija par fizisko personu datiem 

Revīzijas institūcijas ziņojums LAA_revidenti_1_.edoc

Sagatavoja OLGA LAIZĀNE
E-pasts olga@gvk.lv
Tālrunis 67375841

Dokumenta numurs EDS: 98025270 Dokumenta sagatavotājs: OLGA LAIZĀNE

Parakstītāja vārds, uzvārds: TOMS ZIRDZIŅŠ Parakstīšanas datums: 02.04.2024
Parakstītāja personas kods: 16067711293 Parakstīšanas laiks: 23:36:42

12/12

https://eds.vid.gov.lv/attachment/25cf4a31-84d5-48af-9fc9-01602703b4de?refid=98025270

